



**M M DE SOUZA MAGAZINE LTDA**  
**CNPJ: 21.685.840/0001-05**

**PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA**

**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS/TO.**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2024 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2024**  
**DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 19 DE MARÇO DE 2024 AS 14H00MIN.**  
**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**DADOS DA PROPONENTE:**

**RAZÃO SOCIAL:** M M DE SOUZA MAGAZINE LTDA  
**CNPJ:** 21.685.840/0001-05  
**ENDEREÇO:** Avenida Goiás, nº 1141 Centro – Augustinópolis/TO  
**TELEFONE:** (63) 3456 1602  
**E-MAIL:** magazine.center@hotmail.com

A empresa M M DE SOUZA MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ sob n.º 21.685.840/0001-40, sediada á Avenida Goiás, nº 1141, Centro de Augustinópolis, Tocantins, Banco CAIXA Agência nº: 4381 Conta Corrente nº: 355-5 Operação nº: 003, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento/instalação do(s) objeto de conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusas todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

**OBJETO:** Registro de Preços para contratação de empresa visando o fornecimento de Equipamentos de Informática para atender a Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO.

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	V. Unit.	V. Total
1	ALICATE DE CRIMPAR SUPORTA CONECTORES INFORMAÇÕES TÉCNICAS	15	UNID.	FOXLUX	R\$ 65,55	R\$ 983,25
2	ADAPTADOR RECEPTOR WIRELESS 802 USB WIFI ANTENA.	10	UNID.	INTELBRA S	R\$ 125,20	R\$ 1.252,00
3	BASE PARA MOUSE PRETO ALTURA 18.5 CENTÍMETROS LARGURA 27	80	UNID.	C3TECH	R\$ 51,00	R\$ 4.080,00
4	BASE GAMER MULTI COM COOLER E LED PARA NOTEBOOK - AC267	5	UNID.	C3TECH	R\$ 196,00	R\$ 980,00
5	BATERIA 9V MODELO 9V/6LR61/6LF22/MN1604 TAMANHO DA PILHA 9V FORMA	15	UNID.	ELGIN	R\$ 6,65	R\$ 99,75
6	BATERIA DE LITHIUM 3V PARA PLACA MÃE CART. C/ 5UNID (2032)	15	UNID.	ELGIN	R\$ 8,55	R\$ 128,25
7	BATERIA P/ NOBREAK 12V. VOLTÁGEM NOMINAL 12V ALTURA X COMPRIMENTO	50	UNID.	SMS	R\$ 151,00	R\$ 7.550,00
8	CABO DE AUDIO PARA DATA SHOW	20	UNID.	KNUP	R\$ 19,95	R\$ 399,00
9	CABO DE FORÇA P/PC	50	UNID.	KNUP	R\$ 18,05	R\$ 902,50
10	CABO DE REDE - CAT6 24AWG CX 305M UTP 305 M METROS VO6	20	CX	SUMAY	R\$ 605,15	R\$ 12.103,00
11	CABO HDMI 3 METROS 2.0 4K ULTRA HD 3D 19 PINOS	5	UNID.	KNUP	R\$ 46,55	R\$ 232,75
12	CABO PARA MONITOR VGA 1.8	20	UNID.	KNUP	R\$ 32,30	R\$ 646,00
13	CABO PIGTAIL 10 METROS P/DLINK, TP-LINK, APROUTER	10	UNID.	KNUP	R\$ 35,15	R\$ 351,50
14	CAIXA CAIXINHA SOM PORTÁTIL 3W USB P2 PC E NOTEBOOK	10	UNID.	C3TECH	R\$ 60,60	R\$ 606,00



M M DE SOUZA MAGAZINE LTDA  
CNPJ: 21.685.840/0001-05

15	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 16GB	40	UNID.	MULTILASER	R\$ 31,35	R\$ 1.254,00
16	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32GB	20	UNID.	MULTILASER	R\$ 52,60	R\$ 1.052,00
17	ESTABILIZADOR 300W SPEEDY BIVOLT PRETO ESTABILIZADOR APC-MICROSOL	30	UNID.	SMS	R\$ 207,00	R\$ 6.210,00
18	EXTENSÃO 10M C/ 3 TOMADAS	50	UNID.	FORCE LINE	R\$ 62,70	R\$ 3.135,00
19	FILTRO DE LINHA 4T BIVOLT	50	UNID.	FORCE LINE	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50
20	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE PARA PC	30	UND	MULTILASER	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00
21	FONTE ATX 500W	100	UNID.	C3TECH	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
22	FONTE ATX REAL C/ CABO DE FORÇA 450W	100	UNID.	C3TECH	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
23	FONTE PARA NOTEBOOK UNIVERSAL	10	UNID.	ELGIN	R\$ 157,70	R\$ 1.577,00
24	FUSÍVEL DE VIDRO 10A	200	UNID.	ELGIN	R\$ 1,90	R\$ 380,00
25	HD 1TB - SATA - WD BLUE P/ PC	20	UNID.	SEAGATE	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
26	HD 500GB - SATA - WD BLUE P/ PC	40	UNID.	SEAGATE	R\$ 592,00	R\$ 23.680,00
27	HD EXTERNO 1 TERA USB ALTURA DO PRODUTO 0.82 POLEGADAS HD 4 TB	25	UNID.	TOSHIBA	R\$ 665,00	R\$ 16.625,00
28	HD EXTERNO 500G USB ALTURA DO PRODUTO 0.3 POLEGADAS	15	UNID.	TOSHIBA	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
29	HD P/ NOTEBOOK 500GB ESPECIFICAÇÕES PARA NOTEBOOK INTERFACE SATA 6	10	UNID.	SEAGATE	R\$ 612,75	R\$ 6.127,50
30	HUB D LINK 16 PORTAS DES 1016	15	UNID.	D-LINK	R\$ 474,05	R\$ 7.110,75
31	HUB D LINK 24 PORTAS DES 1024	10	UNID.	D-LINK	R\$ 1.349,00	R\$ 13.490,00
32	HUB D LINK 8 PORTAS DES 1008	15	UNID.	D-LINK	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
33	HUB USB 3.0 COM 4 PORTAS VELOCIDADE DE 480MBPS ULTRA RÁPIDO	50	UNID.	MULTILASER	R\$ 109,25	R\$ 5.462,50
34	LIMPA CONTATO ELÉTRICO DE 300 ML	15	UND	WHURT	R\$ 35,00	R\$ 525,00
35	MEMÓRIA DDR3 8GB PV1333 MHZ	30	UNID.	MARKVISIO	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
36	MEMÓRIA DDR4 8GB	30	UNID.	MARKVISIO	R\$ 720,00	R\$ 21.600,00
37	MODEM ADSL D-LINK 2500 ROUTER 4X LAN 10/100 MBPS 1 X RJ-11 ADSL	8	UNID.	D-LINK	R\$ 476,90	R\$ 3.815,20
38	MOUSE SEM FIO SLIM CONEXÃO BLUETOOTH E USB.	50	UNID.	MULTILASER	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
39	MOUSE USB CONEXÃO USB COM FIO VELOCIDADE DPI 1200	120	UNID.	MULTILASER	R\$ 40,50	R\$ 4.860,00
40	NOBREAK 700 VA BIV. 8ª GERAÇÃO TENSÃO DE ENTRADA 115V-220V BIVOLT	30	UNID.	FORCE LINE	R\$ 622,00	R\$ 18.660,00
41	NOBREAK 1200VA BIV. BIVOLT ENTRADA 115/127V OU 220V	25	UNID.	FORCE LINE	R\$ 1.424,05	R\$ 35.601,25
42	NOBREAK 1400VA BIV. BIVOLT ENTRADA 115/127V OU 220V	20	UNID.	FORCE LINE	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00
43	PASSADOR DE SLIDE COM LASER APRESENTADOR SEM FIO PLUG AND PLAY	8	UNID.	C3TECH	R\$ 248,00	R\$ 1.984,00



**M M DE SOUZA MAGAZINE LTDA**  
**CNPJ: 21.685.840/0001-05**

44	PEN DRIVE 16 GB	40	UNID.	MULTILASER	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
45	PEN DRIVE 32 GB	15	UNID.	MULTILASER	R\$ 54,00	R\$ 810,00
46	PEN DRIVE 64 GB	15	UNID.	MULTILASER	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
47	PLACA ASROCK A320M-HD AM4+RYZEN 3 2200G	6	UNID.	ASROCK	R\$ 1.170,40	R\$ 7.022,40
48	PLACA DE REDE D-LINK MINE 10/100 PCI-E	6	UNID.	D-LINK	R\$ 130,00	R\$ 780,00
49	PLACA DE REDE SEM FIO D-LINK PCI-E	6	UNID.	D-LINK	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
50	PLACA DE VÍDEO AFOX GEFORCE GT730 4GB GDDR3 128BIT	5	UNID.	AFOX	R\$ 945,00	R\$ 4.725,00
51	PROCESSADOR INTEL CORE I3-9100 6MB 3.6GHZ	8	UNID.	INTEL	R\$ 1.370,00	R\$ 10.960,00
52	PROCESSADOR INTEL CORE I5 3470S 2.9 GHZ LGA 1155 3ª GERAÇÃO	15	UNID.	INTEL	R\$ 1.580,00	R\$ 23.700,00
53	PROCESSADOR INTEL CORE I7-87001151 BX80684178700	10	UNID.	INTE	R\$ 2.130,00	R\$ 21.300,00
54	ROTEADOR DUAL BAND TP LINK AC1200 ARCHER C50 300MBPS 6 PORTAS 4 ANTENAS	10	UNID.	TP LINK	R\$ 331,55	R\$ 3.315,50
55	ROTEADOR TP-LINK TL-WR849N BRANCO/PRATA 110V/220V 2 ANTENAS	10	UNID.	TP LINK	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
56	SSD KINGSTON A400 DE 120GB	40	UNID.	KINGSTON	R\$ 295,00	R\$ 11.800,00
57	SSD KINGSTON A400 DE 240GB	30	UNID.	KINGSTON	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
58	SSD KINGSTON A400 DE 480GB	5	UNID.	KINGSTON	R\$ 756,00	R\$ 3.780,00
59	SUORTE REGULAVEL PARA NOTEBOOK	10	UNID.	C3TECH	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
60	SWITCH DE 08 PORTAS	8	UNID.	D-LINK	R\$ 255,00	R\$ 2.040,00
61	SWITCH DE 16 PORTAS	10	UNID.	D-LINK	R\$ 476,90	R\$ 4.769,00
62	SWITCH DE 24 PORTAS	10	UNID.	D-LINK	R\$ 1.317,65	R\$ 13.176,50
63	TECLADO USB TC 193 FORMATO SLIM COR PRETO	120	UNID.	MULTILASER	R\$ 57,00	R\$ 6.840,00
64	TECLADO SEM FIO PRETO	20	UNID.	MULTILASER	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
65	TRANSFORMADOR INDUSAT 1500VA BIVAUTO TRANSFORMADOR 101W BIVOLT	30	UNID.	INDUSAT	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
66	WEBCAM MULTILASER NIGHTVISION USB 16MP PLUG E PLAY LED C/ MICROFONE - PRETO	30	UNID.	MULTILASER	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 517.069,10</b>

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 517.069,10 (QUINHENTOS E DEZESSETE MIL E SESENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)
2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
3. PRAZO DE ENTREGA: Após a emissão da Ordem de Fornecimento, a licitante vencedora terá o prazo máximo de 03 (três) dias para fazer a entrega no endereço indicado na ordem de fornecimento, sendo este em local previamente definido pela Prefeitura Municipal, através da Secretaria requisitante.
4. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: AGENCIA BANCARIA Nº 4381, CONTA Nº 355-5, OPERAÇÃO Nº 003.
5. NOME/RG/CPF DO RESPONSÁVEL PARA ASSINAR CONTRATO: MAURICIO MARTINS DE SOUSA / RG: 4474054/ CPF: 998.646.221-53



**M M DE SOUZA MAGAZINE LTDA**  
**CNPJ: 21.685.840/0001-05**

Declaramos e assumimos perante o Município de Augustinópolis o compromisso de entregar o objeto no prazo e condições especificadas no Termo de Referência;

Declaramos que obrigamos a garantir que os produtos, objeto deste edital, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta, respeitando o estabelecido no Edital e isentos de defeitos.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

*Augustinópolis, Tocantins. 25 de março de 2024.*



**M M DE SOUZA MAGAZINE LTDA**  
**CNPJ: 21.685.840/0001-05**